moratū est. **Soluta** est et par cū gentensibus  
capta naue que de chyro insula genuā petebat  
vt postea referam. **Ob** quā rē cōmota repu-  
blica genuē. **Johannes philippus** flisca gen-  
te pgnatus cum quattuordecim altissimis na-  
uibus in portū vsq; neapolitanū adnauigauit  
ibi vt regis tirenes onerariasq; naues incende-  
ret. sed repulsus tormentis eneis inglorius abiit.  
nec multis post diebus classis regia ad montes  
cyrceum ser. **Gennensium** naues infecuta. cum  
homies effugissent demersit diuiti pceda in eis  
recepta. **Quibus** ex reb; q; de pace tota ferme  
ytalia cōuenisset inter genuenses tamē et regem  
cōcordia fieri non potuit. **Sed** cū Gennenses  
erules ad regis opes cōfugissent classis ei con-  
cessa est que ligustici verans litus. etiam vrbes  
ipsam vt relatum est oppugnare non dubita-  
nit et nunc maiorib; virib; idem bellum repeti-  
tur. **Fuit** autē **Alfonsus** cum **Frideric** impera-  
tor ad eum venit annis circiter octo et quinquagi-  
ta natus. corpe gracili vultu pallido. sed aspe-  
ctu leto. naso aq; lino et illustrib; oculis. **Crine**  
nigro et iam albicanti ad aures vsq; pteso. sta-  
tura mediocri. cū potensq; tempans. nec vino  
vsus nisi aqua multa perdomito. litteris per  
omnem etatem opam dedit. **Grammaticae** ap-  
pme peritus quibus latine per raro loqueretur.  
hystorias omnes coluit. nec poetas aut oratores  
ignorauit. **dyalecticos** nodos facile soluit. nihil  
ei abditū in philosophia. archana theologie p-  
scrutans. omnia de pscientia dei de libero homi-  
nis arbitrio. de incarnatōe verbi. de sacramen-  
to altaris. de trinitate. de difficilimis questioni-  
bus pcontanti et psto et sapienter occurrit. in re-  
sponsonibus dandis quibus breuis et circūfusius  
nunq; tamen diminutus. **Sermone** bland; ter-  
susq;. **Summa** ei cura ne quispiam ab se abi-  
ret. ingratas petitiones differre maluit q; nega-  
re. **Fauit** religioni. rem diuinam diligenter cu-  
rauit. **Sacerdotalia** indumenta et altaris oma-  
menta ea parauit quibus cōpari alia nulla q;-  
ant. **Sacram** ac domesticam suppellectilē au-  
reaz et argenteam admirabilem et incredibilem  
composuit. margaritas vniones. adamantes  
ceterosq; lapides piosos toto orbe quesitos co-  
enit. sacelli in quo sacris interfuit et aularum  
quas incoluit parietes diuitibus atq; aureis pā-  
nis ornauit. **Vestiuit** se ipsum nitide magis q;  
precioso. serico raro vsus aut ostreo. palodamē-  
to. venatōi magnam vite sue partem consecra-  
uit. **In bello** seuerus et asper. in pace clemēs ac

mansuetus. pepercit facile his q; contra se arma-  
tulerant. humanum sanguinem inuitis fudit  
scelera temen odit. nec impune subditos delinq;  
re passus est. **Regnum** quod multis antea se-  
culis spelunca latronū fuerat adeo pacatū se-  
curumq; reddidit vt quacūq; iter habeas null;  
pdomū metus adsit. **Legatis** vero omnibus ad  
se venientibus sumpt; oppipare prebuit. **Apo-**  
**stolicis** qui cardinales essent obuiam extra vr-  
bem pfectis quasi patres honorauit. naues ve-  
ro insolite magnitudinis fecit. et quas qui pro-  
cul inspicat sublimes esse arcēs pio mare vadē-  
tes arbitrentur. **Edificauit** etenim plurib; in lo-  
cis. sed in neapoli supra q; dici possit splendide  
ac magnifice arcem regiaz cui nono castro fuit  
nomen a fundamentis eiectam iterum erexit.  
tum opere mirabilem. inerpugnabilemq; tūz  
sumptū magnificentissimam. turribus orbic-  
ulari forma ex lapide quadrato. mirifica stru-  
ctura atq; etiam cum mirifico artificio mu-  
riq; crassitudine inandita et ingenti arcu trium-  
phali ex marmore candidissimo excitat. **Refor-**  
**mauit** et arcem sancti saluatoris in mari etono-  
nuncupatum. cuius in expugnabilis situs ad-  
vsus magnificentissime regie redact; est. **Am-**  
**plianit** et vrbis portam obiectā in profundo  
maris altissima mole. crassissimo muro. turri-  
bus munita. salubritatem vrbis exiccatis palu-  
dibus dedit. **Magnus** profecto princeps et in  
vtranz; etiam fortune partem probatus. qui  
enim inter cetera sibi aduersantia etiam terre-  
tum magnum anno abhinc secundo passus ē.  
toto ferme regno. qualem nec nostra. nec pa-  
trum nostrorum memoria visum auditumue  
ferunt. nam et multa regni opppida funditus  
courtere. inter que arriannū ita absorptum est  
tanq; scismate perisset. **Cara** ciuitas absq;  
signi ruina superfuit. circiter vero triginta mi-  
lia hominum inter cadentia tecta perisse scū-  
tur. **Neapolitanorum** etiam nobiliores cōes  
disfisse disiecteq; sunt. nec etiam templum in ea  
nobilissima vrbē lesionem non sensit. sed ho-  
die iam hec insignis ciuitas ferme refecta est et  
ciuitum diligentia. et etiam regis liberalitate.  
**Ceterum** vero etiam clarissimi regis qui seculum  
nostrum veluti sidus quoddam valde pre-  
fulgidum illustrauit. hāud ab re fuerint q; bre-  
uissime velat in epilogo valde preclara facino-  
ra percurrere quibus enim nunc temporis a no-  
bis recepti pleraq; modum excedant. et qui-  
bus enim etiam illustriora huiusmodi sunt.

Solutum

am Catholicum  
pbonis vero in cam  
magna gratia dicitur  
vincendo sibi subit  
et pacis factus est  
reram moderant  
deur.

Fuit hic filius  
figuris et in  
q; manu ipso  
in vrbis portu  
tali vrbē Augusti  
spargit. Anno d  
M. CCC. CXX.

Adolescens mortuo Ferdinando patre aragoniam et que ab illo in hispania regna suscepit cum aliquo die sapienter administrasset ad optatus in filium a iohanna neapolitanorum regina dissuadentibus amicis expeditione in ytaliam suscepit regine opem tulit. Ludovicus ducem andegavensem. qui regnum sibi hereditario iure debitum affirmabat. pluribus preliis affliccum expulit. reginam que malo uso consilio ab se defecerat non tam puniuit. quam cohercuit. Rhenum alterum regni emulum armis victum cedere compulit. Johannes vicelliscus alexandrie patriarcham magnis copiis insul tantem regno fugauit. Caietanus bis cepit. semel acri pugna deuictam et iterum ciuitatis parte vocante cum defecisset neapolim quous rhenatus et magnus inesset populus expungnauit. Johannem fratrem nauarre regem in hispania laborantem armis adiunxit. Massiliam in signem prouincie ciuitatem noctu aduersus obtinuit ac diripuit. ad insulam gerbinam que veteres lothophagiten appellauerunt a continentis affricae quatuor milia passuum distantem obsidione amouit. Bosorum prouincie regem cum copiis aduentantem in proximo vero littoie vicum ex minoribus autem castris ad maiora fugere compulit. Nec vero etiam die post ex eisdem Barbaris nationibus tributa suscepit. ab Eugenio vero pontifice maximo. qui sibi de regno valde contrarius esset. quas tandem vero voluit leges pacis accepit. Franciscum autem Siciliam ex agro Picena armis deturbauit. et in Albania et etiam in oriente per suos duces ethiis infestus non parua eis damna intulit bis florentinos ob res gallicas armis afflicxit. Dis pacem petentibus dedit. Sed maius omnibus est et admiratione stuporeque dignius quod cum prelio navali a genuensibus ut ante diximus superatus et in philippi mediolanensis ducis captiuitatem adductus mor liberatus est. et cum potentissimo regno potitus est et etiam a victoribus victori tributum accepit. et adeo et ga philippum gratis inuentus. ut ab illo suprema cum voluntate heres sit nuncupatus. Vera enim Gothorum soboles ex quibus etiam derivatum esse regnum hispanie sanguinem. unde etiam Alphonso origo est. haud quaque ambigunt. Illis et plio vincere et etiam regna sibi subicere proprium fuit. quorum vero etiam vestigia Ferdinandus imitatus haud vero dissimilem filium genuit. quando et ipse aragoni